
 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Новосибирска от 

19.07.2021 № 2497 «О порядках выдачи согласий в письменной форме владель-

цем автомобильной дороги местного значения, предусмотренных частью 2.1 

статьи 19, частями 1,4 статьи 20, частью 11 статьи 22 Федерального закона от 

08.11.2007      № 257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятель-

ности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные за-

конодательные акты Российской Федерации», постановлением мэрии города 

Новосибирска от 14.07.2021 № 2420 «О Порядке установления и использования 

полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

границах города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в порядок выдачи согласия в письменной форме владельцем ав-

томобильной дороги местного значения на планируемое размещение инженерных 

коммуникаций при проектировании прокладки, переноса или переустройства ин-

женерных коммуникаций в границах полосы отвода автомобильной дороги 

местного значения, а также перечень документов, необходимых для выдачи тако-

го согласия, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

19.07.2021 № 2497, следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.3.4 пункта 2.3 дополнить абзацами следующего содержа-

ния: 

«с организациями, осуществляющими функции заказчика, застройщика по 

обследованию, проектированию, инженерным изысканиям, строительству, рекон-

струкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию (в части 

восстановления верхних слоев асфальтобетонного покрытия) автомобильных до-

рог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на 

них»; 

«с организациями, осуществляющими функции заказчика, застройщика по 

проектированию, строительству сооружений, а также зданий, строений, связан-

ных со строительством, реконструкцией автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и искусственных сооружений на них, маги-

стральных сетей ливневой канализации.». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 

consultantplus://offline/ref=296AB30918B4DCDCEAA2D246E7D8721A1788EB9ACF8E0E185AE94364896A50AC92e5K4I


 2 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города 

Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


